*De flectendo genu.*

**XX.** Quoniam sunt quidam in die dominico genu flectentes, et in diebus Pentecostes : ut omnia in universis locis consonanter observentur, placuit sacro concilio stantes Domino vota persolvere.

REGULÆ ANCYRANI CONCILII.

Istæ regulæ priores quidem sunt Nicænis : sed ideo Nicænae prius scriptæ sunt, propter auctoritatem ejusdem magni sanctique concilii congregati apud Nicæam.

*De presbyteris qui immolaverunt tempore persecutionis.*

**XXI.** Presbyteros immolantes, et iterum luctamen adeuntes, si hoc non per illusionem aliquam, sed ex veritate fecerint, nec ante parentes, et affectantes atque suadentes, ut æstimentur quidem tormentis aptari, sed his visu tantum et habitu subjeci, hos placuit hofforem quidem retinere propriæ sedis; offerre vero aut alloqui, aut omnino sacerdotalibus officiiis fungi non licere.

*De diaconis qui immolaverunt.*

**XXII.** Diaconi similiter qui immolaverunt, honorem quidem habeant : cessent vero ab omni sacro ministerio, sive a pane, sive a calice offerendo, vel prædicando. Quod si quidam episcoporum conscii sunt laboris eorum, et humilitatis, et mansuetudinis, et voluerint eis aliquid amplius tribuere vel adimere, penes ipsos erit potestas.

*De his qui ex fuga comprehensi sunt, et per vim pagani ritus aliquid pertulerunt.*

**XXIII.** Qui fugientes comprehensi sunt, vel a domesticis traditi, vel ademptis facultatibus sustinere tormenta, aut in custodiam trusi proclamaverunt se Christianos esse, et eousque astricti sunt, ut manus eorum comprehendentes violenter attraherent, et

finestis sacrificiis admoverent, aut aliquid polluti ubi per necessitatem sumere cogentur, confitentis jugiter se Christianos esse, et luctum rei, quæ contigit, incessabiliter ostendentes omni dejectione, et habitu, et humilitate vitæ : hos, velut extra delictum constitutos, a communionis gratia non vetari. Si vero prohibiti sunt ab aliquibus, propter ampliorem cautelam, vel propter quorundam ignorantiam, statim recipiantur. Hoc autem similiter et de clericis, et de cæteris laicis observare conveniet. Perquisitum est autem et illud, si possunt etiam laici qui in has necessitatis angustias inciderunt, ad clericatus ordinem promoveri. Placuit ergo et hos, tanquam qui nihil peccaverunt, si et præcedens eorum vita probabilis sit, ad hoc officium provehi.

*De his qui, diversis causis, gentilitatis ritus aliquid peregerunt.*

**XXIV.** De his qui sacrificare coacti sunt, insuper et canaverunt in idolo, quicumque eorum, cum ducerentur, lætiore habitu fuerunt, et vestimentis pretiosioribus usi sunt, et præparatæ cœnæ indifferenter participes exstiterunt, placuit eos inter audientes uno anno constitui, succumbere vero tribus annis, in oratione autem communiare biennio, et tunc ad perfectionis gratiam pervenire. Quotquot autem ascenderunt templa veste lugubri, et recumbentes per omne tempus flere discubitus, si compleverunt penitentiam triennii temporis, sine oblatione suscipiantur. Si autem non manducaverunt, biennio sub-